
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Magistrát města Ostravy 
odbor ochrany životního prostředí 

 

 

 
 
 

Žádost 
 

 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí (dále jen MMO OOŽP) obdržel podnět 

spolku Zelená Hrabová, z.s., na vyhlášení památného stromu – dubu červeného rostoucího na pozemku 

p. č. 808/1 v k. ú. Hrabová.   

Za památné stromy lze vyhlásit dle ust. § 46 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) mimořádně významné stromy. Památné 

stromy je zakázáno poškozovat, ničit a rušit v přirozeném vývoji; jejich ošetřování je prováděno se 

souhlasem orgánu, který ochranu vyhlásil. 

V případě vyhlášení předmětného stromu za památný by v souladu s ust. § 46 odst. 3 zákona č. 114/1992 

Sb. bylo vymezeno k jeho zabezpečení před škodlivými vlivy z okolí ochranné pásmo, ve kterém lze 

stanovené činnosti a zásahy provádět jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody. Pokud 

by toto pásmo nebylo vymezeno orgánem ochrany přírody, vzniklo by tzv. základní ochranné pásmo ve 

tvaru kruhu o poloměru desetinásobku průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad zemí. V takto 

vymezeném ochranném pásmu není dovolena žádná pro památný strom škodlivá činnost, například 

výstavba, terénní úpravy, odvodňování, chemizace. 

Žádáme vás o vyjádření k možnému vyhlášení předmětného stromu za památný. 
 

 
Příloha: 
situace  
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Jašík 
vedoucí oddělení   
ochrany přírody, půdy a lesa 
 
podepsáno elektronicky 

   

 Statutární město Ostrava  
 Městský obvod Hrabová  
 Bažanova 174/4  
 720 00 OSTRAVA (DS)  
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/780514/21/OŽP/SE 
Sp. zn.: S-SMO/688361/20/OŽP/5 
  
Vyřizuje: Ing. Šenková 
Telefon: +420 599 443 327 
E-mail: zseknova@ostrava.cz 
  
Datum: 2021-12-02 


		2021-12-03T08:36:25+0100
	Martin Jašík 69dcec0e9162d98f7b218066a72529d9cb6e1097




